КЛЕПИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

XXXV cессия II созыва

РЕШЕНИЕ

09 декабря 2022 года                       с. Клепинино                            № 1/145-XXXV

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

Клепининское сельское поселение

Красногвардейского района

Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым»,  Федеральным законом

от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов

муниципальных образований» с целью приведения Устава муниципального

образования Клепининское сельское поселение Красногвардейского района

Республики Крым в соответствие с требованиями федерального и

республиканского законодательства

Клепиниский сельский совет РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Клепининское сельское

поселение Красногвардейского района Республики Крым изменения

(прилагаются).
2.  Председателю Клепининского сельского совета - главе администрации

Клепининского сельского поселения Красногвардейского района Республики

Крым направить Решение в установленном порядке для государственной

регистрации в Управление Министерства юстиции России по Республике

Крым.

2

 Зарегистрированное решение Клепининского сельского совета

Красногвардейского района Республики Крым «О внесении изменений в Устав

муниципального образования Клепининское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым»  обнародовать в порядке,

предусмотренным  Уставом муниципального образования.

 Решение вступает в законную силу в порядке предусмотренном уставом

муниципального образования Клепининское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Клепининского сельского совета -

глава администрации Клепининского

сельского поселения                               И.И. Нестеренко

3

Приложение

к решению Клепининского

сельского совета

от 09.12.2022 № 1/145-XXXV

ИЗМЕНЕНИЯ

в устав муниципального образования Клепининское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым

1. Статью 43.

1.1. дополнить частью 5.1. следующего содержания: «5.1. Председатель

Клепининского сельского совета не может быть депутатом Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской

Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов

государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные

государственные должности Российской Федерации, государственные

должности субъектов Российской Федерации, а также должности

государственной гражданской службы и должности муниципальной службы,

если иное не предусмотрено федеральными законами.».

1.2. дополнить частью 5.2. следующего содержания: «5.2. Председатель

Клепининского сельского совета не может участвовать в качестве защитника

или представителя (кроме случаев законного представительства) по

гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об

административном правонарушении.».

2. Статью 58.

2.1. дополнить частью 3. следующего содержания: «3. Глава Республики

Крым:

1) вправе вынести предупреждение, объявить выговор председателю

Клепининского сельского совета - главе администрации Клепининского

сельского поселения за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязанностей по обеспечению осуществления органами местного

самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам

местного самоуправления федеральными законами и (или) законами субъекта

Российской Федерации;

2) вправе отрешить от должности председателя Клепининского сельского

совета - главу администрации Клепининского сельского поселения в случае,

если в течение месяца со дня вынесения Главой Республики Крым

предупреждения, объявления выговора председателю Клепининского сельского

совета - главе администрации Клепининского сельского поселения

соответствии с пунктом 1 настоящей  части председателем Клепининского

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_411587/140a37b243e2992ef6038d4b70ff10a14cd537fb/#dst100321

4

сельского совета - главой администрации Клепининского сельского поселения

не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин,

послуживших основанием для вынесения ему предупреждения, объявления

выговора;

3) вправе обратиться в Клепининский сельский совет с инициативой об

удалении председателя Клепининского сельского совета - главы администрации

Клепининского сельского поселения в отставку, в том числе в случае

систематического недостижения показателей для оценки эффективности

деятельности органов местного самоуправления в порядке, установленном

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».